
BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE
STATO DI PREVISIONE DELL'ENTRATA

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI ATTIVI 
PRESUNTI AL 

31/12/2025

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2025 PREVISIONI 2026 PREVISIONI 2027 PREVISIONI 2028 Note/Cod. finanziario

1000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI  previsione di competenza 6.086,56 0,00 0,00 0,00

2000 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE CONTO CAPITALE  previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

3000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO  previsione di competenza 45.441,63 0,00 0,00 0,00

4000 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO  previsione di competenza 148.602,32 133.552,17 0,00 0,00

5000 FONDO DI CASSA  previsione di cassa 112.205,98 69.903,93

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 TIPOLOGIA 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI 
PUBBLICHE

2010101 CATEGORIA: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

211100 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 119.635,68 previsione di competenza

previsione di cassa

92.086,07

101.218,47

0,00

119.635,68

0,00 0,00 E.2.01.01.01.000

2010102 CATEGORIA: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

211200 TRASFERIMENTI DA PAT- FONDI PROVINCIALI ORDINARI 38.197,19 previsione di competenza

previsione di cassa

163.754,46

187.703,93

151.294,47

159.232,77

113.470,86 113.470,86 E.2.01.01.02.000

211210 TRASFERIMENTI DA PAT FONDI PROV.LI STRAORDINARI 10.319,69 previsione di competenza

previsione di cassa

305.165,99

316.644,08

167.988,31

178.308,00

125.991,23 125.991,23 E.2.01.01.02.000

211240 TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONE TRENTINO A.A. 2.256,00 previsione di competenza

previsione di cassa

5.640,00

11.580,00

0,00

2.256,00

0,00 0,00 E.2.01.01.02.000

211250 TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI LOCALI 4.790,00 previsione di competenza

previsione di cassa

25.420,00

34.034,00

1.500,00

5.990,00

1.125,00 1.125,00 E.2.01.01.02.000

211260 TRASFERIMENTI DA AGENZIE E ENTI STRUMENTALI DELLA PAT 600,00 previsione di competenza

previsione di cassa

600,00

480,00

600,00

1.080,00

450,00 450,00 E.2.01.01.02.000

20102 TIPOLOGIA 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE

2010201 CATEGORIA: Trasferimenti correnti da famiglie

212100 TRASFERIMENTI DA FAMIGLIE E PRIVATI 3.734,95 previsione di competenza

previsione di cassa

135.000,00

111.861,60

123.750,00

102.734,95

92.812,50 92.812,50 E.2.01.02.01.000

20103 TIPOLOGIA 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE

2010302 CATEGORIA: Altri trasferimenti correnti da imprese

213200 ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.500,00

1.200,00

1.500,00

1.200,00

1.125,00 1.125,00 E.2.01.03.02.000

20104 TIPOLOGIA 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE

2010401 CATEGORIA: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

icspm_tn-19/12/2025-92 - Determinazione del dirigente scolastico - Allegato Utente 1 (A01)



TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI ATTIVI 
PRESUNTI AL 

31/12/2025

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2025

PREVISIONI 2026 PREVISIONI 2027 PREVISIONI 2028 Note/Cod. finanziario

214100 ALTRI TRASFERIMENTI DA ISTITUZ CULTURALI E SOCIALI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

500,00

1.500,00

0,00

0,00

0,00 0,00 E.2.01.04.01.000

20000 TOTALE TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI
179.533,51 previsione di competenza 729.666,52 446.632,78 334.974,59 334.974,59

previsione di cassa 766.222,08 570.437,40

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30300 TIPOLOGIA 300: INTERESSI ATTIVI

3030300 CATEGORIA: Altri interessi attivi

333100 INTERESSI ATTIVI DA DEPOSITI BANCARI O POSTALI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

2.000,00

1.600,00

2.000,00

1.600,00

1.500,00 1.500,00 E.3.03.03.04.000

30500 TIPOLOGIA 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI

3059900 CATEGORIA: Altre entrate correnti n.a.c.

359920 ALTRE ENTRATE CORRENTI RISARCIM. DANNI E RIMBORSI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

200,00

160,00

500,00

400,00

375,00 375,00 E.3.05.99.99.000

30000 TOTALE TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
0,00 previsione di competenza 2.200,00 2.500,00 1.875,00 1.875,00

previsione di cassa 1.760,00 2.000,00

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40200 TIPOLOGIA 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

4020100 CATEGORIA: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

421100 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMM.ZIONI CENTRALI 24.016,41 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

126.848,91

0,00

24.016,41

0,00 0,00 E.4.02.01.01.000

40000 TOTALE TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE
24.016,41 previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 126.848,91 24.016,41

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 TIPOLOGIA 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO

9010100 CATEGORIA: Altre ritenute

990010 RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA SPLIT PAYMENT 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00

37.500,00 37.500,00 E.9.01.01.02.000

9010300 CATEGORIA: Ritenute su redditi da lavoro autonomo

990040 RIT. ERARIALI SU REDD DA LAVORO AUTONOMO- IRPEF 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

4.500,00

4.500,00

4.500,00

4.500,00

3.375,00 3.375,00 E.9.01.03.01.000

990050 RIT PREV. - ASSISTENZ. SU REDDITI DA LAV AUTONOMO 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

500,00

500,00

500,00

500,00

375,00 375,00 E.9.01.03.02.000

90000 TOTALE TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 0,00 previsione di competenza 55.000,00 55.000,00 41.250,00 41.250,00



TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA
CAPITOLO/
ARTICOLO

DENOMINAZIONE
RESIDUI ATTIVI 
PRESUNTI AL 

31/12/2025

STANZIAMENTI 
ATTUALI 2025

PREVISIONI 2026 PREVISIONI 2027 PREVISIONI 2028 Note/Cod. finanziario

previsione di cassa 55.000,00 55.000,00

TOTALE TITOLI
203.549,92 previsione di competenza

previsione di cassa

786.866,52

949.830,99

504.132,78

651.453,81

378.099,59 378.099,59

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
203.549,92 previsione di competenza

previsione di cassa

986.997,03

1.062.036,97

637.684,95

721.357,74

378.099,59 378.099,59

 


	0
	1000
	2000
	3000
	4000
	5000

	2
	20101
	2010101
	2010102

	20102
	2010201

	20103
	2010302

	20104
	2010401


	3
	30300
	3030300

	30500
	3059900


	4
	40200
	4020100


	9
	90100
	9010100
	9010300



		2025-12-19T13:30:07+0100




