

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE
STATO DI PREVISIONE DELL'ENTRATA

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO/ ARTICOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI PRESUNTI AL 31/12/2025		STANZIAMENTI ATTUALI 2025	PREVISIONI 2026	PREVISIONI 2027	PREVISIONI 2028	Note/Cod. finanziario
1000	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI		previsione di competenza	6.086,56	0,00	0,00	0,00	
2000	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO SPESE CONTO CAPITALE		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
3000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE NON VINCOLATO		previsione di competenza	45.441,63	0,00	0,00	0,00	
4000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO		previsione di competenza	148.602,32	133.552,17	0,00	0,00	
5000	FONDO DI CASSA		previsione di cassa	112.205,98	69.903,93			
<hr/>								
TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI								
20101	TIPOLOGIA 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE							
2010101	CATEGORIA: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali							
211100	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	119.635,68	previsione di competenza previsione di cassa	92.086,07 101.218,47	0,00 119.635,68	0,00	0,00	E.2.01.01.01.000
2010102	CATEGORIA: Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali							
211200	TRASFERIMENTI DA PAT- FONDI PROVINCIALI ORDINARI	38.197,19	previsione di competenza previsione di cassa	163.754,46 187.703,93	151.294,47 159.232,77	113.470,86	113.470,86	E.2.01.01.02.000
211210	TRASFERIMENTI DA PAT FONDI PROV.LI STRAORDINARI	10.319,69	previsione di competenza previsione di cassa	305.165,99 316.644,08	167.988,31 178.308,00	125.991,23	125.991,23	E.2.01.01.02.000
211240	TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONE TRENTO A.A.	2.256,00	previsione di competenza previsione di cassa	5.640,00 11.580,00	0,00 2.256,00	0,00	0,00	E.2.01.01.02.000
211250	TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI LOCALI	4.790,00	previsione di competenza previsione di cassa	25.420,00 34.034,00	1.500,00 5.990,00	1.125,00	1.125,00	E.2.01.01.02.000
211260	TRASFERIMENTI DA AGENZIE E ENTI STRUMENTALI DELLA PAT	600,00	previsione di competenza previsione di cassa	600,00 480,00	600,00 1.080,00	450,00	450,00	E.2.01.01.02.000
20102	TIPOLOGIA 102: TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE							
2010201	CATEGORIA: Trasferimenti correnti da famiglie							
212100	TRASFERIMENTI DA FAMIGLIE E PRIVATI	3.734,95	previsione di competenza previsione di cassa	135.000,00 111.861,60	123.750,00 102.734,95	92.812,50	92.812,50	E.2.01.02.01.000
20103	TIPOLOGIA 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE							
2010302	CATEGORIA: Altri trasferimenti correnti da imprese							
213200	ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	1.500,00 1.200,00	1.500,00 1.200,00	1.125,00	1.125,00	E.2.01.03.02.000
20104	TIPOLOGIA 104: TRASFERIMENTI CORRENTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE							
2010401	CATEGORIA: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private							

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO/ ARTICOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI PRESUNTI AL 31/12/2025		STANZIAMENTI ATTUALI 2025	PREVISIONI 2026	PREVISIONI 2027	PREVISIONI 2028	Note/Cod. finanziario
214100	ALTRI TRASFERIMENTI DA ISTITUZ CULTURALI E SOCIALI	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	500,00 1.500,00	0,00 0,00	0,00	0,00	E.2.01.04.01.000
20000	TOTALE TITOLO 2: TRASFERIMENTI CORRENTI	179.533,51	previsione di competenza previsione di cassa	729.666,52 766.222,08	446.632,78 570.437,40	334.974,59	334.974,59	
TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE								
30300	TIPOLOGIA 300: INTERESSI ATTIVI							
3030300	CATEGORIA: Altri interessi attivi							
333100	INTERESSI ATTIVI DA DEPOSITI BANCARI O POSTALI	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	2.000,00 1.600,00	2.000,00 1.600,00	1.500,00	1.500,00	E.3.03.03.04.000
30500	TIPOLOGIA 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI							
3059900	CATEGORIA: Altre entrate correnti n.a.c.							
359920	ALTRE ENTRATE CORRENTI RISARCIM. DANNI E RIMBORSI	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	200,00 160,00	500,00 400,00	375,00	375,00	E.3.05.99.99.000
30000	TOTALE TITOLO 3: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	2.200,00 1.760,00	2.500,00 2.000,00	1.875,00	1.875,00	
TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE								
40200	TIPOLOGIA 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI							
4020100	CATEGORIA: Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche							
421100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMM.ZIONI CENTRALI	24.016,41	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 126.848,91	0,00 24.016,41	0,00	0,00	E.4.02.01.01.000
40000	TOTALE TITOLO 4: ENTRATE IN CONTO CAPITALE	24.016,41	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 126.848,91	0,00 24.016,41	0,00	0,00	
TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO								
90100	TIPOLOGIA 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO							
9010100	CATEGORIA: Altre ritenute							
990010	RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA SPLIT PAYMENT	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	50.000,00 50.000,00	50.000,00 50.000,00	37.500,00	37.500,00	E.9.01.01.02.000
9010300	CATEGORIA: Ritenute su redditi da lavoro autonomo							
990040	RIT. ERARIALI SU REDD DA LAVORO AUTONOMO- IRPEF	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	4.500,00 4.500,00	4.500,00 4.500,00	3.375,00	3.375,00	E.9.01.03.01.000
990050	RIT PREV. - ASSISTENZ. SU REDDITI DA LAV AUTONOMO	0,00	previsione di competenza previsione di cassa	500,00 500,00	500,00 500,00	375,00	375,00	E.9.01.03.02.000
90000	TOTALE TITOLO 9: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	0,00	previsione di competenza	55.000,00	55.000,00	41.250,00	41.250,00	

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO/ ARTICOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI PRESUNTI AL 31/12/2025		STANZIAMENTI ATTUALI 2025	PREVISIONI 2026	PREVISIONI 2027	PREVISIONI 2028	Note/Cod. finanziario
			previsione di cassa	55.000,00	55.000,00			
TOTALE TITOLI		203.549,92	previsione di competenza previsione di cassa	786.866,52 949.830,99	504.132,78 651.453,81	378.099,59	378.099,59	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		203.549,92	previsione di competenza previsione di cassa	986.997,03 1.062.036,97	637.684,95 721.357,74	378.099,59	378.099,59	